
ZARZĄDZENIE NR VIII/6/2024 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 8 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 984 z późn. zm.) oraz §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) w porozumieniu z dyrektorami 
placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Orzesze oraz po zasięgnięciu 
opinii związków zawodowych 

Burmistrz Miasta Orzesze zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Orzesze na rok 2024, 
w tym maksymalną kwotę  dofinansowania opłat za kształcenia prowadzone przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane. 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, dzieli się 
w następujący sposób: 

1) 75% środków na dofinansowanie udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) 25% środków na dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli w formach kształcenia 
nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli. 

§ 3. Wysokość dofinansowania do poniesionych opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli wynosi maksymalnie 
2.000,00 zł na rok jednego kierunku kształcenia podjętego przez nauczyciela. 

§ 4. Specjalności, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2024 roku to: 
bibliotekoznawstwo z informacją naukową, biologia, chemia, diagnoza, doradztwo 
zawodowe, edukacja dla bezpieczeństwa, edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu w tym zespołem Aspergera, etyka, fizyka, filozofia i etyka dla nauczycieli, 
geografia, historia, informatyka, integracja sensoryczna, język angielski, język niemiecki, 
język polski,  logopedia, matematyka, muzyka, oligofrenopedagogika, pedagogika specjalna 
oraz edukacja włączająca, plastyka, edukacja z uczniami z zespołem Aspergera i autyzmem, 
przyroda, przygotowanie pedagogiczne dla psychologów, psychologia, psychoterapia dzieci 
i młodzieży, rewalidacja, religia, socjoterapia, surdopedagogika, technika, terapia 
biofeedback, terapia pedagogiczna, trening umiejętności społecznych, tyflopedagogika, 
wczesne nauczanie języka angielskiego, wczesne wspomaganie rozwoju, wychowanie do 
życia w rodzinie, wychowanie przedszkolne, zarządzanie oświatą. 

Id: 835F7939-D029-4229-A01C-EE7ED4AA6975. Przyjęty Strona 1



§ 5. Formy kształcenia, na które można uzyskać dofinansowanie to: kursy doskonalące, 
kursy kwalifikacyjne, studia licencjackie dające kwalifikacyjne do nauczania drugiego 
przedmiotu, studia magisterskie, studia podyplomowe. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom przedszkoli i szkół podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Orzesze. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
Orzesze 

 
 

inż. Mirosław Blaski 

 

Id: 835F7939-D029-4229-A01C-EE7ED4AA6975. Przyjęty Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR VIII/6/2024 BURMISTRZA MIASTA ORZESZE z dnia 8 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


